
 

 

 

2020年 5月 

医療関係者各位 
 

 

 

アミノグリコシド系抗生物質製剤 

「トービイⓇ吸入液 300mg」 

欠品のお知らせとお詫び 
 

 
 

謹啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社が製造販売致しますアミノグリコシド系抗生物質製剤「トービイⓇ吸入液 300mg」に  

つきまして、海外製造所で製造されました原薬の一部が、日本で承認された規格に適合していない

ことが明らかとなり、その為、新たな原薬を使って製造された製品が入荷されるまでの間、国内に

おいて一時的な欠品が避けられない見込みとなりました為、慎んでここにお知らせ申し上げます。 

 
現時点で、欠品の解消時期は 2020 年 9 月頃を予定しておりますが、引き続き海外製造所と緊密

に連絡を取り、更に迅速な出荷回復と継続的な品質確保に向けて鋭意努力して参ります。解消時期

が明らかになり次第、皆様には速やかにご連絡申し上げます。 

 

この度の件につきまして、医療関係者の皆様、患者様に多大なるご迷惑をお掛け致しますこと、

心より深くお詫び申し上げます。 

何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 
 

 

 

       

 

 
【本件に関するお問い合わせ先】 

マイラン EPD合同会社  くすり相談室 

電話：0120-938-837 

月曜日～金曜日（土日・祝日および当社休業日を除く）の 9：00～17：30 

 


